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V Niedziela w ciągu roku 
 

Mt 5, 13-16 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój 
smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, 
chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. 

Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć 
miasto położone na górze. Nie zapala się też lampy i nie 
umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła 
wszystkim, którzy są w domu. Tak niech wasze światło 
jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki 
i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie». 
 
 
 
 
 
 

 

  



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann 602.212.1172 
Organista - Marek Święch   480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk  602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk   602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Rada Rodziców - Renata Wiertek                480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek   623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski 630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński  480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch  623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński   480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                 602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                    602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Andrzej Niemyjski                             602.384.4349 
ZHP – Patryk Grobelny                                        krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików        623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka              480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                 623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

4/5 luty 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, K. Stec 
  9:00 am   K. Stateczny, H. Podczerwińska, M. Król 
11:00 am   J. Dub, J. Leszczyńska, M. Joniec 
 

11/12 luty 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zablocki, Ł.Betlej,    
 9:00 am    M. Zapolska, A. Stefanik, H. Podczerwinski 
11:00 am   G. Wroblewski, K. Kwoka, K.Wróblewski 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

  
    Składka niedzielna 01/22/2023:                $ 3,369 
    Kawiarenka:     $    360
  
 

  BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 
 

II SKŁADKA - STYCZEŃ /LUTY 
 

 5 lutego  - Building Fund 
 

5 lutego rozpoczynamy zbierać 
zobowiązania na:  

CDA - Charity & Development Appeal  

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

02/04/23  K. Zygadlo, A. Johns, M. Zygadło 

02/12/23  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 

02/19/23  G. Pijanowska, D. Włodarczyk, S.Włodarczyk 

02/26/23  A. Johns, C. Maksimowski, M. Sikorska 

03/05/23  M. Zygadło, K. Zygadło, A. Kosowski 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm;          
2:00 pm - 5:00 pm;    
 

Niedziela: 10:00 am - 11:00 am                                            

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, 
Krzysztof i Zbigniew Sokołowscy, Antoś, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

chorzy z naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze 
Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Henryk Mańkowski, Władysław Staszel, Jan 
Marynowski, Jerzy Bielawski. 

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Czytania na każdy dzień: 5 - 12 luty 

Niedziela: Iz 58, 7-10; Ps 112 (111); 1 Kor 2, 1-5; Mt 5, 13-16);  

Poniedziałek: Rdz 1, 1-19; Ps 104 (103); Mk 6, 53-56;  

Wtorek: Rdz 1,20 –2,4a; Ps 8, 4-5. 6-7. 8-9; Mk 7, 1-13;  
Środa: Rdz 2, 4b-9. 15-17; Ps 104 (103); Mk 7, 14-23;  

Czwartek: Rdz 2, 18-25; Ps 128(127); Mk 7,24-30;  
Piątek: Rdz 3, 1-8; Ps 32 (31), 1b-2. 5. 6-7; Mk 7, 31-37;  
Sobota: Rdz 3, 9-24; Ps 90 (89); Mk 8, 1-10;  
Niedziela: Syr 15,15-20; Ps 119 (118); 1Kor 2,6-10; Mt 5,17-37 



V NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 
 

Sobota, 4 lutego 
5:30 pm 
O szczęśliwą podróż i pobyt w Polsce dla Małgorzaty Bigas 
+Michał Kliczek, +Lech Ciupiński,+Stanisław Kiecana 
 

Niedziela, 5 lutego  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński 
Dziękczynna Matce Bożej za otrzymane łaski 
O Boże błog. dla Józia Zaczeniuka z okazji urodzin 
Dzięczynna za zdrowie Doroty z prośbą o dalsze Boże błog. i 
potrzeben łaski w życiu 
+Tadeusz Glod, +Zbyszek Klamczyński 
+Krzysztof Strojek, +Tomasz Miluszkiewicz,  
+Zdzisław Brożek, +Stefan i Emma Komarek,  
+Jarosława Stalony 
 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Adriana i Anny 
O Boże błog. dla Józia Zaczeniuka z okazji urodzin 
O Boże błog. dla Eli i Jerzego Kuszki 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Zofii i Władysława 
Żołnierczyk w rocznicę ślubu 
O powrót do zdrowia i opiekę Maryi dla Marka Jamrycha 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Doroty i Jacka 
Jasińskich w 32. rocż ślubu 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej z okazji 30 urodzin dla 
Agnieszki Jasińskiej oraz o szczęśliwe narodziny jej dziecka  
+Steven & Rita Skotak, +Patryk Wróblewski, +Dariusz 
Świąder, +Renata Konert, +Artur Podolski,  
+Eugenia, Edward i Tadeusz Dąbrowski, +Józef Kurowski, 
+Stanisław Tańcula,+James Howe,  
+Zenon Józef Dobrowolski, +Ryszard Kosowski w 2. r. śm., 
+Danuta Długołecki - 2 m-c po śmierci,  
+Zmarli z rodziny Jana, Włodek i Ostrowski 
 

Wtorek, 7 lutego 
NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ 
 

Środa, 8 lutego  
NIE MA MSZY ŚWIETEJ 
 

Czwartek, 9 lutego 
NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ 

Piątek, 10 lutego 
7:00 pm 
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Reni i Andrzeja Drąg w 
20. rocz. ślubu 
+Gosia Król, +Zdzisław Zurek, +Halina i Henryk Stęchły 
+Franciszek Spas 

 

VI NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 
 

Sobota, 11 lutego 
5:30 pm 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Katarzyny Cieślik z 
okazji urodzin 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Adama i Marii 
Jankowskich w 45. rocz. ślubu 
+Michał Kliczek w 2. rocz. śmierci,  
+Henryk Jarosiewicz w 20 rocz. śmierci, 
+Stanisław Gołaszewski, +Jadwiga Gołaszewska, 
+Janina i Józef Piątek, +Edmund i Janina Sokół,  
+Andrzej Sokół, +Helena 
 

Niedziela, 12 lutego  
9:00 am 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O Bożą opatrzność i błog. dla rodziny Klamczyński 
Dziękczynna Matce Bożej za otrzymane łaski 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Krystyny i 
Kazimierza Kwaśnik w 30. rocz. ślubu 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Adama i Marii 
Jankowskich w 45. rocz. ślubu 
+Tadeusz Glod, +Zbyszek Klamczyński 
+Krzysztof Strojek, +Tomasz Miluszkiewicz,  
+Artur Jankowski, +Wanda Kobacka w 4. rocz. śmierci 
+Andrzej Wasilewski, +Władysława Sroka,  
+Józef Bugała w rocz. śmierci,  
+Zdzisław Brożek 30 dni po śmierci 
 

11:00 am 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. i 
zdrowie dla Kasi i Rafała Wojdyły, 
O Boże błog. i zdrowie dla Józefa 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Janina Piskorz w 1. rocz. śmierci,+Kazimierz Pijanowski,  
+Józef Kurowski, +Stanisław Tańcula, +James Howe,  
+John Kwak, +Józef, Agnieszka i Sylwester Kukla 

11 luty - Matki Bożej z Lourdes - Światowy Dzień Chorego 
„Miej o nim staranie” Współczucie jako synodalna realizacja uzdrowienia to hasło tegoroczonego Orędzia 
Papieża Franciszka na XXXI Światowy Dzień Chorego, obchodzony we wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny z Lourdes. „Choroba jest częścią ludzkiego doświadczenia. Może jednak stać się czymś nieludzkim, 
jeśli jest przeżywana w izolacji i opuszczeniu, jeśli nie towarzyszy jej troska i współczucie” napisał papież w 

Orędziu na tegoroczny XXXI Światowy Dzień Chorego. Franciszek zauważa, że to właśnie stosunek względem chorych pokazuje, 
jaki jest stan naszej wspólnoty, czy idziemy razem albo też każdy na własną rękę. Jednakże doświadczenie słabości i choroby może 
być też dla nas okazją, by nauczyć się stylu Boga, który jest bliskością, współczuciem i czułością, a przy tym nie dać się zarazić 
kulturą odrzucenia. Franciszek przypomina, że nigdy nie jesteśmy gotowi na chorobę, a często nawet do przyznania się, że jesteśmy 
coraz starsi. Boimy się bezbronności, wiemy, że przy obecnej kulturze nie ma miejsca dla kruchości. Może się zdarzyć, że ludzie nas 
opuszczą, albo że my sami się od nich oddalimy, aby nie być dla nich ciężarem. W ten sposób rodzi się samotność i gorzkie poczucie 
niesprawiedliwości. W takiej sytuacji trudno też trwać w pokoju z Bogiem. Dlatego, jak pisze Papież, ważne jest, aby cały Kościół 
skonfrontował się z ewangelicznym przykładem dobrego Samarytanina i stał się faktycznie szpitalem polowym.  



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy 

św. niedzielnej o godz. 11:00 am. 
Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki 
Boskiej Częstochowskiej w intencjach 
naszych, naszych rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

 

Pierwsza Środa Miesiąca 
Zapraszamy na Nabożeństwo ku czci  

św. Józefa przed Mszą św. o 7:00 wieczorem. 

Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               
                                                                                                                                                                                  

 
 

Marsz dla Życia w Waszyngtonie 
 

Po raz pierwszy od czasu, gdy Sąd Najwyższy Stanów 
Zjednoczonych uchylił wyrok w sprawie Roe v. Wade, 
Rycerze Kolumba i obrońcy życia z całych Stanów 
Zjednoczonych połączyli siły na 50. Dorocznym 
Marszu Dla Życia w Waszyngtonie, aby wspierać i 
bronić prawa do życia. 
Rady Rycerzy Kolumba z całego kraju zorganizowały 
autobusy ze swoich rad lokalnych, parafii i wspólnot do 
stolicy kraju pomagając jak największej liczbie osób 
uczestniczyć w tegorocznym przełomowym Marszu dla 
Życia.  
Najwyższy Rycerz, Patrick Kelly wydał następujące 
oświadczenie do uczestników Marszu  dla Życia, 20 
stycznia 2023 roku.: 
„W jednym z najważniejszych Marszów dla Życia od 
czasu, gdy członkowie Rycerzy Kolumba dołączyli do 
założycielki Nelli Gray przy jej kuchennym stole 
pięćdziesiąt lat temu , dziesiątki tysięcy Rycerzy i 
zwolenników życia - w tym tysiące młodych ludzi - 
szły solidarnie z matkami, ich nienarodzonych dzieci 
oraz wszystkich, którzy wierzą w godność i wartość 
każdego ludzkiego życia. Marsz dla Życia jest dzisiaj 
największą coroczną demonstracją praw człowieka na 
świecie.  
Koniec Roe v. Wade stanowi kluczowy kamień 
milowy, jednak nie możemy tego mylić z końcem 
aborcji. W Ameryce  post-Roe, Rycerze Kolumba będą 
nadal pokazywać pracodawcom naszego kraju, że życie 
jest cennym darem, który warto chronić i będziemy 
dumnie maszerować w obronie życia dopóki aborcja 
nie będzie nie do pomyślenia. 
Na początku czerwca 2022 roku rozpoczęliśmy nową 
kampanię Rycerzy Kolumba - ASAP, co oznacza 
pomoc i wsparcie po ciąży. ASAP jest wezwaniem do 
działania dla Rycerzy ze Stanów Zjednoczonych, 
Kanady, Polski, aby zebrać jeszcze więcej pieniędzy na 
ośrodki wsparcia dla kobiet w ciąży, domy położnicze i 
inne organizacje, które udzielają bezpośredniej pomocy 
matkom i dzieciom.” 
 

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. rok życia do 
wstępowania w nasze szeregi. 
Módlmy się o powrót do zdrowia 
naszych braci.  

 
Vivat Jezus !   

 
P.G.K. Lech Florczak                                          

SKLEPIK 
Zapraszamy do naszego sklepiku. Można zakupić kartki na 
różne okazje, książki, modlitewniki, różańce, a także 
IKONY z Grecji (Św. Rodziny, MB Częstochowskiej, MB 
Nieustającej Pomocy, Św. Józefa oraz św. Michała 
Archanioła). 

 

KONCERT VIOLI BRZEZIŃSKIEJ 
Serdecznie zapraszamy na koncert Violi 
Brzezińskiej, który odbędzie się w niedzielę, 
12 lutego po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:00. 
Viola Brzezińska jest polską wokalistką 
młodego pokolenia. Największą popularność 

zyskała w kręgach tzw. muzyki chrześcijańskiej.  
ZAPRASZAMY 

 

CHARITY & DEVELOPMENT APPEAL  
Dzisiaj rozpoczynamy coroczną kampanię prowadzoną 
w naszej diecezji na prośbę ks. Biskupa. Tegoroczne 
hasło Apelu to: „Bądź solą i światłem”. 
Jest to Apel, który ma zapewnić 
wsparcie najuboższym na terenie 
naszej diecezji, a także wspomóc 
szkoły, nauczanie katechetyczne i 
rozwój biedniejszych parafii. 
Zachęcamy do składania donacji i 
zobowiązań.  
Nasza parafia ma do zebrania 
$10,000. Wszystkie ofiary złożone 
powyżej tej kwoty zostaną 
przekazane na potrzeby naszej 
parafii. Prosimy o hojność serc. I 
już dziś dziękujemy za wsparcie.  



18th POLISH FESTIVAL 
 

Serdecznie zapraszamy na 18. FESTIWAL, 
który odbędzie się 18 i 19 lutego 2023.  

 

Chętnych, którzy chcą pomóc prosimy, aby 
zapisywali się na listę, która znajduje się w holu 
kościoła lub zgłaszali się do biura parafialnego. 
Liczymy na Waszą pomoc. Jest to najważniejsze 
wydarzenie w naszej parafii, do którego 
przygotowujemy się wiele miesięcy. Prosimy także o 
donacje kawy, sody, wody na festiwal.  

Szukamy sponsorów i ofarodawców, którzy mogą 
wesprzeć nasz festiwal finansowo.  
 

Osoby i biznesy, które chcą się ogłaszać w naszej 
książce festiwalowej lub chciałyby wystawić swoje 
stoisko prosimy, aby kontaktowały się przez email: 
azpolishfestival@gmail.com lub dzwoniąc do biura 
parafialnego. 
Osoby, które będą wydawały jedzenie, prosimy, aby 
przed festiwalem miały zrobiony foodhandler 
certificate i przesłały go na email naszej parafii 
(biuro@rcphx.org). 
 

ZAPRASZAMY 

OGŁOSZENIA DROBNE 
 

PRACA DLA KIEROWCY 
Dystrybutor produktów poszukuje kierowcy przy rozwożeniu 
towaru do sklepów. Wymagana kondycja fizyczna przy ładunku i 
rozładunku towaru.   

 Kontakt: Silesia Brands Inc (480) 980-4080 
 

PRACA DLA OPIEKUNKI 
Potrzebna opiekunka do dwóch starszych osób -  
małżeństwa z naszej parafii. Praca na kilka godzin 
dziennie, na dojazd, w Glendale. Więcej informacji: 
Sławomir Lorenc (630) 251-8860 lub Jan Lorenc (678) 778
-7154. 
 

PRACA DLA OPIEKUNKI DO DZIECKA 

Poszukuję Polskiej Pani do Opieki nad Dzieckiem w 
Chandler. Kontakt: 773-350-1113. 



 






